
1 
 

       

 

平成 24 年 2 月 10 日 

日本機械輸出組合 

中部地区・業務懇談会 

委員各位 

日本機械輸出組合 

  専務理事 倉持 治彦 

中部地区・業務懇談会（輸出管理）の開催について 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨年は、輸出管理制度に対するヒアリングにご協力を頂きまして、誠にありがとうございました。

当組合では、組合員の皆様からのご意見、ご要望を踏まえた上で、｢安全保障輸出管理関連法

令・制度の見直し要望書｣を取りまとめ、昨年 12 月 28 日に経済産業省に提出いたしました。 

さて、同要望書について、中部地区の組合員企業の皆様に、経験豊かな当組合の輸出管理

アドバイザーからご説明させて頂くことを目的として、来る 3 月２日に下記により標記懇談会を開

催致したくご案内申し上げます。 

また、経済産業省では当組合を含む産業界の要望を受け、現在、包括許可や添付書類等の

手続きにかかる関連通達の統合化、明確化に向けた見直し案を公表するとともにパブリックコメ

ントを公募しているところ、当組合でも意見提出に向けて現在、組合員からのご意見をまとめて

おります。当日の懇談会では、経済産業省の通達案の概要および当組合が提出した意見につ

いても併せ、同アドバイザーから解説させて頂く予定です。 

皆様にはご多忙のところ甚だ恐縮ではございますが、ぜひご参加を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

 

１．日時：平成 24 年 3 月 2 日（金） 10：00～13：00 （昼食をご用意いたします。） 

 

２．内容： 

 

（１） 安全保障輸出管理関連法令・制度の見直し要望書について 

 

（２） 安全保障貿易管理審査にかかる関連通達の見直しについて 

 

（３） その他 

 

    

３．場所： KKR ホテル名古屋 ２F 「松」 

       名古屋市中区三の丸一丁目 5 番 1 号 Tel: 052-201-3390 地図は以下のとおり。 

 

４．費用：無料  

 

５．お申込：参加ご希望の方は、当組合ホームページからお申込下さい。 （2 月 29 日（水）締切） 

 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/seminar_bukai.htm    



2 
 

６．お問合せ：日本機械輸出組合 部会・貿易業務グループ (橋本、多田) 

TEL: 03（3431）9800  FAX 03 (3431) 0509 

bukai@jmcti.or.jp 

  以上 

会場： KKR ホテル名古屋へのアクセス 

    

 

   
 
（名古屋駅からのアクセス） 

  Ａ:東山線→「伏見」駅乗換え、鶴舞線→「丸の内」駅下車、１番出口直進(約 500m）約８分 右(東)側 

         （東山線「藤が丘」方面 ／ 鶴舞線「浄心・上小田井・犬山」方面） 

  Ｂ:桜通線（栄方面）→「丸の内」駅下車、３番出口 「日銀前交差点」 右（北）へ直進(約 800m)約１５分 右(東)側 

 

KKR ホテルには 65 台分の無料駐車場あり。 

  


